
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001.90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Lieitatório &94í2ü22 - Dispensa de Licitação 06512ü22

OBJETII/O: CONTRATÀÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATEzuAL GR*ÁFICO

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite previsto no
Art- 24, Inçiso II, da Lei Federal n' 8.666/93 de 21 de junho ds tr993, e alterações posteriores
recorúecemos a dispensa da iicitação para a Empresa abaixo relacionada:

NOME DO CREDOR: Rafaela Cremonese Eichner
CNPJ: 09. 1 7 1.50 1/0001 -05
ENDEREÇO: Rua Dom Guilherne Muller, 642
CIDADE,: Aroio do Tigre/RS
VALOR TOTAL: RS 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias
correrão por conta das seguintes dotações:

03.0 1 .04. 1 22.0004.2.008.3.3.90.30.00.0000 - Cód Red. 23

E, considerando o que diz aLei n'. 8.66611993, AÍt.24 inciso II, apresentamos a presente
justificativa:

II - para outros serviços e compras de valor até 10Yo (dez
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta
Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
rcalizada de uma só vez;

Jacuizinho, RS,26 de maio de2022.

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal

TTE&f DESCRITTVO LTNISÀtr}E
MEDTDÂ

QTDE VALOR.
UNITÁRE
o

VALOR.
TOTA[,

01 Carimbo datador Trodat Printy
4927

tlnidades Ui R$ 297,00
(duzentos
noventa
sete reais)

e

e

R$ 297,00
(duzentos e

noventa e

sete reais)
ü2 Piacas de i<ientificação para

sanitarios em ACM coloridas
Unidades 05 R$ 65,00

(sessenta e

cinco reais)

R$ 325,00
(trezentos e

vinte e cinco
reais)

Total RS 622,fiA (seiscentos e vinte e dois reais)



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva, 407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HCIMOLOGÁ.ÇÃ0 E ABJUDTCAÇÃO DE PROCESSS DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legisiação em
vigor, especialmente a Lei 8666/93, de 21 de junho de 1993, e suiis alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a pr€se&te licitaçâo nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:06512022

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE
GRÁFICO

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL

d) Fornecedores: 01 Itens: 02

NOME DO CREDOR: Rafaela Cremonese Eichner
CNPJ: 09.17 1.501/0001-05
ENDEREÇ0: Rua Dom Guilherme Muller, 642
CIDADE: Arroio do TigrelRS
VALOR TOTAL: R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais)

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações
orçamentárias:

Gabinete c1o Frefeito Municipal, em26 de maio de2022.

(;eí** q
DI1YIZ JOSE FERNANDES

FrefeitEr Munieip*l



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SUMULA DE PUBLICAÇÃO r]E COFü'rRÂTO dDMIr$§TRAT'.M

CONTRATO AI}MINISTRATIVO N" 096/2022

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 06512022

O MT]NICÍPIO DE JACUIZINHO, EStAdO dO RiO GTANdE dO SUI,

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO
para fins de cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei Federal N" 8.666/93

com suas alterações posteriores, que o Município de JacuiziúolRS, firmou os seguintes contratos:

CüNTRATO N" 096/2822 Data: 25/0512022. CONTR.4TÀDO:
RÂFÀELÀ CREMONE,SE EICHNER. - ME. OtsJETü:
Aquisição de material gráfico. PRÂZO í)E VIGÊ,I.ICIA IIO
CONT$IATO: 30 (trinta) dias. VALOR. TOT"AL: R$ 622,üü
(seiscentos e vinte e dois reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n" 8.666193 em seu art. 24, inciso
II.

Jacuizinho/§tS,26 de maio de2ü22.

AL*q
DINIZ JOSE FERNAI\DES

Frcfeito Municipal


